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Orientering om modtagelse af advokatundersøgelse mv.  

 

Til Miljø- og Fødevareudvalgets orientering kan det oplyses, at Ministeriet for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 9. december 2022 har modtaget 

Advokatundersøgelse om grundlaget for at gøre et eventuelt ansvar gældende i 

anledning af visse forhold i Landbrugsstyrelsen vedrørende tilsidesættelse af 

sandhedspligt.  

 

Baggrunden for den modtagne advokatundersøgelse er, at Rigsrevisionen i 

Beretning nr. 15/2020 om forvaltning af tilskud til landbrugere fremhævede et 

konkret sagsforløb i Landbrugsstyrelsen, som gav anledning til, at min forgænger 

iværksatte en ekstern advokatudredning af det pågældende sagsforløb.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri modtog den 28. januar 2022 Civitas 

Advokaters Udredning om forvaltning af tilskud til landbrugere. Advokaterne bag 

udredningen konkluderede heri bl.a., at Landbrugsstyrelsen i to tilfælde havde 

tilsidesat den sandhedspligt, der påhviler offentlige myndigheder. Min forgængers 

orientering af udvalget herom af 31. januar 2022 vedlægges. 

 

Ministeriet antog på den baggrund advokatfirmaet Kromann Reumert til at forestå 

en opfølgende advokatundersøgelse med henblik på at afklare, om der er grundlag 

for, at ministeriet indleder personalesager mv. mod en eller flere embedsmænd. 

Kommissoriet for advokatundersøgelsen vedlægges.  

 

Advokatundersøgelsen er foretaget af Kromann Reumert under ledelse af partner, 

Jens Lund Mosbek og partner, Jens Rostock-Jensen. Kromann Reumert vurderer, 

at der ikke er grundlag for, at ministeriet indleder sag(er) om disciplinært eller 

ansættelsesretligt ansvar mod konkrete embedsmænd. 

 

Ministeriet tager Kromann Reumerts vurdering til efterretning og kan derfor oplyse, 

at ministeriet har besluttet ikke at indlede personalesager mv. mod enkeltpersoner 
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i anledning af Civitas Advokaters konklusioner om Landbrugsstyrelsens 

tilsidesættelse af sandhedspligten.  

 

 

Jacob Jensen  

/ 

 

 

Jeanie Sølager Bigler

．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

 

 


